نشست ژنو ۱ در ۳۰ ژوئن ۲۰۱۲ مصادف با ۱۰ تیر ۱۳۹۱ به منظور یافتن راه‌حلی برای پایان دادن به بحران سوریه برگزار شد. در این نشست با وجود تأکید روسیه بر ضرورت شرکت ایران، فشار آمریکا سبب شد تا ایران به منزله یکی از بازیگران کلیدی و تأثیرگذار در سوریه، در این نشست مشارکت نداشته باشد. در ۲۲ ژانویه ۲۰۱۳ مصادف با ۲ بهمن ۱۳۹۲ هم نشست ژنو ۲ برگزار شد. در این نشست برای اولین بار، دو طرف بحران، یعنی دولت سوریه و گروه معارض مورد حمایت مخالفان رو به روی هم و پشت میز مذاکره قرار گرفتند. این نشست هم نتوانست به دلایل مختلف نتایج خوبی را در بر داشته باشد.